
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Trnovec nad Váhom 

č. 4/2023 

o doplnení a zmene 

 
Všeobecne záväzného nariadenia 

č. 6/2022 
o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Trnovec nad Váhom a určenie miesta a času zápisu detí  
na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v znení VZN č. 2/2023 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 
ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 24. 11. 2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 24. 11. 2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 24. 11. 2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 4. 12. 2023 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Trnovec nad Váhom, Hlavná 587, 925 71 Trnovec nad Váhom 

- elektronicky na adresu: prednosta@trnovecnadvahom.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

Schválené všeobecne záväzné nariadenie na rokovaní OZ obce dňa: 11. 12. 2023 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 14. 12. 2023 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 1. 1. 2024 

 
 



Obecné zastupiteľstvo v Trnovci nad Váhom na základe § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov, v zmysle §20, §28 ods. 5, §114 ods. 6, §140 ods. 10 zákona č. 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a v súlade s §5 a §6 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Trnovec nad Váhom 

č. 4/2023 

o doplnení a zmene 

Všeobecne záväzného nariadenia 
č. 6/2022 

o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a v školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Trnovec nad Váhom a určenie miesta a času zápisu detí 

na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole v znení VZN č. 2/2023 

 

ČL. I 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Trnovec nad Váhom č. 6/2022 v znení VZN č. 2/2023 sa mení 

a dopĺňa nasledovne: 

Pôvodné znenie § 2 bod. 1 sa nahrádza novým znením 

1. Výška mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt 

dieťaťa v materskej škole je určená sumou 20,00 Eur jednotne pre všetky deti navštevujúce 

materskú školu. 

Pôvodné znenie § 3 bod. 1 sa nahrádza novým znením 

1. Na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou a prevádzkou školského klubu detí 

prispieva zákonný zástupca žiaka mesačne na jedného žiaka sumou 12,00 Eur 

Pôvodné znenie § 5 bod. 5 sa nahrádza novým znením 

       5.  Príspevok na režijné náklady na jeden obed pre žiaka základnej školy je vo výške 0,20 Eur. 

 

ČL. II 

Toto všeobecne záväzné nariadenie obce bolo prerokované a schválené na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva v Trnovci nad Váhom dňa 11. 12. 2023 uznesením číslo 92/2023 a nadobúda účinnosť 
01. 01. 2024. 
 

V Trnovci nad Váhom, dňa 13. 12. 2023 

 

Mgr. Oliver Berecz 

   starosta obce 


